ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 августа 1981 г. N 151

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ЦЕМЕНТЫ. МЕТОДЫ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
ПРЕДЕЛА ПРОЧНОСТИ ПРИ ИЗГИБЕ И СЖАТИИ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 1983 г. разработанный Гипроцементом и НИИцементом Минстройматериалов СССР и
представленный этим Министерством государственный стандарт "Цементы.  Методы определения предела прочности при изгибе и
сжатии".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие применение подведомственными предприятиями и
организациями методов определения предела прочности при изгибе и сжатии, установленных указанным стандартом.

2. Признать утратившими силу с 1 июля 1983 г.:

пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 14 октября 1976 г. N 169 "Об утверждении государственных стандартов на методы
физических и механических испытаний цементов" в части утверждения государственного стандарта "Цементы. Методы определения
предела прочности при изгибе и сжатии" (ГОСТ 310.4-76);

абзац третий Постановления Госстроя СССР от 30 декабря 1980 г. N 217 "Об отмене ограниченного срока действия ГОСТа
310.4-76 "Цементы. Методы определения предела прочности при изгибе и сжатии".

Заместитель Председателя

Госстроя СССР

А.БОРОВОЙ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.